



APPROVATO 2 - DELIBERAZIONE G.C.
N. 261 DEL 23/05/2018

COMUNE DI PADOVA

AREA LL.PP.

**SETTORE OPERE INFRASTRUTTURALI,
MANUTENZIONI E ARREDO URBANO
SERVIZIO MANUTENZIONI VERDE PUBBLICO**

PROGETTO ESECUTIVO

SFALCIO E RIQUALIFICAZIONE GRANDI AREE – ANNO 2018

IMPORTO COMPLESSIVO: € 150.000,00 (IVA inclusa)

N° Progetto Nome File Data	CUP LLPP	- 2 Computo metrico
---	---------------------------------------	----------------------------

PROGETTISTI Dr. Simonetta Pollazzi	R.U.P. 	CAPO SETTORE Arch. Luigino Gennaro	CAPO AREA Arch. Luigino Gennaro
--	---	--	---



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
CODICE				
F.10	LAVORI			
F.10.B	MANODOPERA PER OPERE A VERDE			
	Operaio specializzato settore florovivaistico			
	24	24,00		
	diconsi Euro trentadue/54			
	Totale ora	24,00	32,54	780,96
F.10.C	Operaio qualificato super settore florovivaistico			
	48	48,00		
	diconsi Euro trentuno/21			
	Totale ora	48,00	31,21	1.498,08
F.20.10.10	NOLI			
	AUTOMEZZI			
	AUTOCARRO			
F.20.10.10.A	Autocarro sino a t 8			
	3	3,00		
	diconsi Euro cinquantasette/50			
	Totale ora	3,00	57,50	172,50
F.20.10.10.B	Autocarro sino a t 8 con gru			
	3	3,00		
	diconsi Euro trentotto/50			
	Totale ora	3,00	38,50	115,50
F.20.10.10.C	Autocarro oltre a t 8 e fino a t 24			
	3	3,00		
	diconsi Euro sessantatre/00			
	Totale ora	3,00	63,00	189,00
F.20.40.10	NOLI			
	MACCHINE PER MOVIMENTI TERRA. LAVORAZIONI AGRARIE E DI GIARDINAGGIO			
	ESCAVATORE			
F.20.40.10.A	Ruspa cingolata potenza Kw 65-74,			
	3	3,00		
	diconsi Euro cinquantuno/00			
	Totale ora	3,00	51,00	153,00
F.20.40.10.B	Ruspa cingolata potenza Kw 88-110			
	3	3,00		
	diconsi Euro cinquantadue/50			
	Totale ora	3,00	52,50	157,50
F.20.40.10.C	Escavatore idraulico gommato			
	3	3,00		
	diconsi Euro quarantotto/50			
	Totale ora	3,00	48,50	145,50
F.20.40.10.D	Miniscavatore idraulico gommato			
	3	3,00		
	diconsi Euro quarantadue/50			
	Totale ora	3,00	42,50	127,50
F.20.40	NOLI			
	MACCHINE PER MOVIMENTI TERRA. LAVORAZIONI AGRARIE E DI GIARDINAGGIO			
	Livellatrice semovente			
F.20.40.20				
	3	3,00		
	diconsi Euro sessantatre/50			
	Totale ora	3,00	63,50	190,50
F.20.40.30.A	Trattore da 100 hp			
	2	2,00		
	A RIPIARTIRE			3.530,04



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
CODICE				
	RIPORTO			3.530,04
	diconsì Euro quarantotto/00			
	Totale ora	2,00	48,00	96,00
F.20.40.30.B	Trattrice attrezzata anche con piattaforma e cippatrice			
4		4,00		
	diconsì Euro quaranta/30			
	Totale ora	4,00	40,30	161,20
F.20.40.30.C	Trattrice attrezzata anche con carotatrice			
3		3,00		
	diconsì Euro trentasette/20			
	Totale ora	3,00	37,20	111,60
F.20.40.30.D	Trattore 4 R.M. con trinciatore/sfibratore per scarpate e fossi, fino a 60 kW (75 cv), lung. braccio 4-6 m, con conducente			
3		3,00		
	diconsì Euro sessantatre/33			
	Totale ora	3,00	63,33	189,99
F.20.40.30.E	Trattore 4 R.M. con trinciatore/sfibratore per scarpate e fossi, fino a 80 kW (100 cv), lung. braccio 6-10 m, con conducente			
1		1,00		
	diconsì Euro settantotto/97			
	Totale ora	1,00	78,97	78,97
F.20.50.60	Decespugliatore			
3		3,00		
	diconsì Euro otto/70			
	Totale giorno	3,00	8,70	26,10
F.20.50.70	Tosapiepi			
1		1,00		
	diconsì Euro undici/00			
	Totale giorno	1,00	11,00	11,00
F.20.60.A	Piattaforma aerea fino a m 18			
2		2,00		
	diconsì Euro quarantaquattro/70			
	Totale ora	2,00	44,70	89,40
F.20.60.B	Piattaforma aerea oltre m 18 fino a m 30			
2		2,00		
	diconsì Euro ottanta/70			
	Totale ora	2,00	80,70	161,40
F.30.50.30	Filo di ferro			
7		7,00		
	diconsì Euro uno/30			
	Totale kg	7,00	1,30	9,10
F.40.40.10.A	Miscuglio per prato			
4		4,00		
	diconsì Euro sei/50			
	Totale kg	4,00	6,50	26,00
F.50.20	Terra di coltivo			
4		4,00		
	diconsì Euro sedici/80			
	Totale mc	4,00	16,80	67,20
F.50.40	Terra orticola			
5		5,00		
	A RIPORTARE			4.558,00



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
CODICE				
	RIPORTO			4.558,00
	diconsi Euro sei/20			
	Totale Cadauno	5,00	6,20	31,00
F.70.10.40.A	Terreno fino a 20 mc per sito			
	1	1,00		
	diconsi Euro trenta/00			
	Totale mc	1,00	30,00	30,00
F.70.10.40.B	Terreno da 20 a 100 mc per sito			
	2	2,00		
	diconsi Euro ventidue/00			
	Totale mc	2,00	22,00	44,00
F.70.30.10	Sfalcio erba con rilascio			
	280000	280.000,00		
	diconsi Euro zero/35			
	Totale 10 mq	280.000,00	0,35	98.000,00
F.70.60.10	Rimozione piante morte			
	2	2,00		
	diconsi Euro novanta/00			
	Totale Cadauno	2,00	90,00	180,00
F.70.80.10.A	Abbattimento di alberature con taglio a cm. 10 piante isolate fino a 7 m			
	3	3,00		
	diconsi Euro cinquanta/00			
	Totale Cadauno	3,00	50,00	150,00
F.70.80.10.B	Abbattimento di alberature con taglio a cm. 10 piante isolate altezza tra 7 e 18 m			
	3	3,00		
	diconsi Euro centocinquanta/00			
	Totale Cadauno	3,00	150,00	450,00
F.70.80.10.C	Abbattimento di alberature con taglio a cm. 10 piante isolate altezza tra 18 m e 25 m			
	1	1,00		
	diconsi Euro duecentocinquanta/00			
	Totale Cadauno	1,00	250,00	250,00
F.70.80.10.D	Abbattimento di alberature con taglio a cm. 10 piante isolate altezza oltre 25 m			
	1	1,00		
	diconsi Euro quattrocentocinquanta/00			
	Totale Cadauno	1,00	450,00	450,00
F.70.80.20.A	almeno tre piante non isolate altezza fino a 7 m			
	4	4,00		
	diconsi Euro trentacinque/00			
	Totale Cadauno	4,00	35,00	140,00
F.70.80.20.B	almeno tre piante non isolate altezza tra 7 e 18 m			
	5	5,00		
	diconsi Euro centootto/00			
	Totale Cadauno	5,00	108,00	540,00
F.70.80.20.C	almeno tre piante non isolate altezza tra 18 m e 25m			
	1	1,00		
	diconsi Euro centoottantasei/00			
	Totale Cadauno	1,00	186,00	186,00
F.70.80.20.D	almeno tre piante non isolate altezza oltre 25 m			
	1	1,00		
	diconsi Euro trecento/00			
	Totale Cadauno	1,00	300,00	300,00
F.70.80.30.A	Dicloccatura ceppaie isolate ceppaie isolate con diametro fino a 20 cm			
	A RIPORTARE			105.309,00



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
CODICE				
	RIPORTO			105.309,00
	3 diconsi Euro cinquanta/00	3,00		
	Totale Cadauno	3,00	50,00	150,00
F.70.80.30.B	Diciocatura ceppaie isolate ceppaie isolate con diametro da 21 cm a 40 cm	1,00		
	1 diconsi Euro novanta/00	1,00		
	Totale Cadauno	1,00	90,00	90,00
F.70.80.30.C	Diciocatura ceppaie isolate ceppaie isolate con diametro da 41 cm a 80 cm	1,00		
	1 diconsi Euro centotrenta/00	1,00		
	Totale Cadauno	1,00	130,00	130,00
F.70.80.30.D	Diciocatura ceppaie isolate ceppaie isolate con diametro da 81 cm a 100 cm	1,00		
	1 diconsi Euro centosettanta/00	1,00		
	Totale Cadauno	1,00	170,00	170,00
F.70.80.30.E	Diciocatura ceppaie isolate ceppaie isolate con diametro oltre 100 cm	1,00		
	1 diconsi Euro duecentodieci/00	1,00		
	Totale Cadauno	1,00	210,00	210,00
F.70.80.40.A	Diciocatura ceppaie non isolate di almeno tre ceppaie di piante sulla stessa via o area verde con diametro fino a 20 cm	2,00		
	2 diconsi Euro trenta/00	2,00		
	Totale Cadauno	2,00	30,00	60,00
F.70.80.40.B	Diciocatura ceppaie non isolate di con diametro da 21 cm a 40 cm	1,00		
	1 diconsi Euro ottanta/00	1,00		
	Totale Cadauno	1,00	80,00	80,00
F.70.80.40.C	Diciocatura ceppaie non isolate di almeno tre ceppaie di piante sulla stessa via o area verde con diametro da 41 cm. a 80 cm	1,00		
	1 diconsi Euro centodieci/00	1,00		
	Totale Cadauno	1,00	110,00	110,00
F.70.80.40.D	Diciocatura ceppaie non isolate di con diametro da 81 cm a 100 cm	1,00		
	1 diconsi Euro centocinquanta/00	1,00		
	Totale Cadauno	1,00	150,00	150,00
F.70.80.40.E	Diciocatura ceppaie non isolate di con diametro oltre 100 cm	1,00		
	1 diconsi Euro centonovanta/00	1,00		
	Totale Cadauno	1,00	190,00	190,00
F.70.80.50.A	Sovrapprezzo diciocatura con diserbante della ceppaia con diametro fino a 40 cm	1,00		
	1 diconsi Euro due/00	1,00		
	Totale Cadauno	1,00	2,00	2,00
F.70.80.50.B	Sovrapprezzo diciocatura con diserbante della ceppaia con diametro maggiore di 40 cm	3,00		
	3 diconsi Euro tre/00	3,00		
	Totale Cadauno	3,00	3,00	9,00
F.70.80.60.A	Asporto, riduzione e smaltimento ceppi con zolla alberature sradicate - larghezza della zolla fino a 2 m	1,00		
	1	1,00		
	A RIPORTARE			106.660,00



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
CODICE				
	RIPORTO			106.660,00
	diconsì Euro quattrocento/00			
	Totale Cadauno	1,00	400,00	400,00
F.70.80.70.A	Sovrapprezzo abbattimento piante, dichiarate infette da cancro colorato o sospette, altezza fino a 7 m			
	1	1,00		
	diconsì Euro ventidue/00			
	Totale Cadauno	1,00	22,00	22,00
F.70.80.70.B	Sovrapprezzo abbattimento piante, dichiarate infette da cancro colorato o sospette, altezza tra 7 e 18 m			
	1	1,00		
	diconsì Euro cinquantacinque/00			
	Totale Cadauno	1,00	55,00	55,00
F.70.80.70.C	Sovrapprezzo abbattimento piante, dichiarate infette da cancro colorato o sospette, altezza tra 18 m e 25 m			
	1	1,00		
	diconsì Euro centodieci/00			
	Totale Cadauno	1,00	110,00	110,00
F.70.80.70.D	Sovrapprezzo abbattimento piante, dichiarate infette da cancro colorato o sospette, altezza oltre 25 m			
	1	1,00		
	diconsì Euro centoquarantatre/00			
	Totale Cadauno	1,00	143,00	143,00
F.70.80.80.A	Sovrapprezzo diciocatura ceppaie, di piante dichiarate infette da cancro colorato o sospette, con diametro fino a 20 cm			
	1	1,00		
	diconsì Euro dodici/00			
	Totale Cadauno	1,00	12,00	12,00
F.70.80.80.B	Sovrapprezzo diciocatura ceppaie, di piante dichiarate infette da cancro colorato o sospette con diametro da 20 cm a 40 cm			
	1	1,00		
	diconsì Euro diciotto/00			
	Totale Cadauno	1,00	18,00	18,00
F.70.80.80.C	Sovrapprezzo diciocatura ceppaie, di piante dichiarate infette da cancro colorato o sospette con diametro da 41 cm a 80 cm			
	1	1,00		
	diconsì Euro ventiquattro/00			
	Totale Cadauno	1,00	24,00	24,00
F.70.110.10.A	Potatura di riduzione piante isolate altezza fino a 7 m			
	1	1,00		
	diconsì Euro centoventi/00			
	Totale Cadauno	1,00	120,00	120,00
F.70.110.10.B	Potatura di riduzione piante isolate altezza tra 7 e 18 m			
	2	2,00		
	diconsì Euro duecento/00			
	Totale Cadauno	2,00	200,00	400,00
F.70.110.10.C	potatura di riduzione piante isolate altezza tra 18 m e 25 m			
	1	1,00		
	diconsì Euro trecento/00			
	Totale Cadauno	1,00	300,00	300,00
F.70.110.10.D	Potatura di riduzione piante isolate altezza oltre 25 m			
	1	1,00		
	diconsì Euro cinquecento/00			
	Totale Cadauno	1,00	500,00	500,00
	A RIPIANTARE			108.764,00



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
CODICE				
	RIPORTO			108.764,00
F.70.110.20.A	Potatura di riduzione piante non isolate altezza fino a 7 m			
	1	1,00		
	diconsì Euro ottantacinque/00			
	Totale Cadauno	1,00	85,00	85,00
F.70.110.20.B	Potatura di riduzione piante non isolate altezza tra 7 e 18 m			
	2	2,00		
	diconsì Euro centosessanta/00			
	Totale Cadauno	2,00	160,00	320,00
F.70.110.20.C	Potatura di riduzione piante non isolate altezza tra 18 m e 25 m			
	1	1,00		
	diconsì Euro duecentotrenta/00			
	Totale Cadauno	1,00	230,00	230,00
F.70.110.20.D	Potatura di riduzione piante non isolate altezza oltre 25 m			
	1	1,00		
	diconsì Euro quattrocentodieci/00			
	Totale Cadauno	1,00	410,00	410,00
F.70.110.30.A	Potatura di riduzione e contenimento di platano su strada, piante isolate altezza fino a 7 m			
	2	2,00		
	diconsì Euro centotrenta/00			
	Totale Cadauno	2,00	130,00	260,00
F.70.110.30.B	Potatura di riduzione e contenimento di platano su strada, piante isolate altezza tra 7 e 18 m			
	1	1,00		
	diconsì Euro duecentoquaranta/00			
	Totale Cadauno	1,00	240,00	240,00
F.70.110.30.C	Potatura di riduzione e contenimento di platano su strada, piante isolate altezza tra 18 m e 25 m			
	1	1,00		
	diconsì Euro trecentocinquanta/00			
	Totale Cadauno	1,00	350,00	350,00
F.70.110.30.D	Potatura di riduzione e contenimento di platano su strada, piante isolate oltre 25 m			
	1	1,00		
	diconsì Euro cinquecentosessanta/00			
	Totale Cadauno	1,00	560,00	560,00
F.70.110.40.A	Potatura di riduzione e contenimento di platano su strada, piante non isolate altezza fino a 7 m			
	2	2,00		
	diconsì Euro centoquindici/00			
	Totale Cadauno	2,00	115,00	230,00
F.70.110.40.B	Potatura di riduzione e contenimento di platano su strada, piante non isolate altezza tra 7 e 18 m			
	1	1,00		
	diconsì Euro duecento/00			
	Totale Cadauno	1,00	200,00	200,00
F.70.110.40.C	Potatura di riduzione e contenimento di platano su strada, piante non isolate altezza tra 18 m e 25 m			
	1	1,00		
	diconsì Euro duecentosessanta/00			
	Totale Cadauno	1,00	260,00	260,00
F.70.110.40.D	Potatura di riduzione e contenimento di platano su strada, piante non isolate oltre 25 m			
	2	2,00		
	diconsì Euro quattrocentocinquanta/00			
	A RIPIANTARE			112.809,00



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
CODICE				
	RIPORTO			112.809,00
	Totale Cadauno	2,00	450,00	900,00
F.70.110.50.A	Potatura di rimonda della chioma, piante isolate altezza fino a 7 m			
	1	1,00		
	diconsi Euro settanta/00			
	Totale Cadauno	1,00	70,00	70,00
F.70.110.50.B	Potatura di rimonda della chioma, piante isolate altezza tra 7 e 18 m			
	1	1,00		
	diconsi Euro centoquaranta/00			
	Totale Cadauno	1,00	140,00	140,00
F.70.110.50.C	Potatura di rimonda della chioma, piante isolate altezza tra 18 m e 25 m			
	1	1,00		
	diconsi Euro centosettanta/00			
	Totale Cadauno	1,00	170,00	170,00
F.70.110.50.D	Potatura di rimonda della chioma, piante isolate oltre 25 m			
	1	1,00		
	diconsi Euro duecentoventuno/00			
	Totale Cadauno	1,00	221,00	221,00
F.70.110.60.A	Potatura di rimonda della chioma, piante non isolate altezza fino a 7 m			
	1	1,00		
	diconsi Euro cinquanta/00			
	Totale Cadauno	1,00	50,00	50,00
F.70.110.60.B	Potatura di rimonda della chioma, piante non isolate altezza tra 7 e 18 m			
	2	2,00		
	diconsi Euro cento/00			
	Totale Cadauno	2,00	100,00	200,00
F.70.110.60.C	Potatura di rimonda della chioma, piante isolate altezza tra 18 m e 25 m			
	1	1,00		
	diconsi Euro centoquaranta/00			
	Totale Cadauno	1,00	140,00	140,00
F.70.110.60.D	Potatura di rimonda della chioma, piante non isolate oltre 25 m			
	1	1,00		
	diconsi Euro duecento/00			
	Totale Cadauno	1,00	200,00	200,00
F.70.110.90.A	Sola potatura di innalzamento della chioma, piante isolate altezza fino a 7 m			
	1	1,00		
	diconsi Euro venticinque/00			
	Totale Cadauno	1,00	25,00	25,00
F.70.110.90.B	Sola potatura di innalzamento della chioma, piante isolate altezza oltre 7 m			
	1	1,00		
	diconsi Euro cinquanta/00			
	Totale Cadauno	1,00	50,00	50,00
F.70.110.100.A	Sola potatura di innalzamento della chioma, piante non isolate altezza fino a 7 m			
	1	1,00		
	diconsi Euro venti/00			
	Totale Cadauno	1,00	20,00	20,00
F.70.110.100.B	Sola potatura di innalzamento della chioma, piante non isolate oltre 7 m			
	1	1,00		
	diconsi Euro quaranta/00			
	Totale Cadauno	1,00	40,00	40,00
F.70.130.20.A	Formazione di tappeto erboso fiorito fino a 500mq			
	A RIPIANTARE			114.135,00



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
CODICE				
	RIPORTO	1,00		114.135,00
	1 diconsi Euro tre/00			
	Totale mq	1,00	3,00	3,00
F.70.130.20.B	Formazione di tappeto erboso fiorito per superfici oltre 500mq	2,00		
	2 diconsi Euro due/50			
	Totale mq	2,00	2,50	5,00
F.70.160.20.50	Fornitura e posa di recinzione in rete plastificata	5,00		
	5 diconsi Euro ventisel/60			
	Totale mq	5,00	26,60	133,00
	Totale LAVORI Euro			114.276,00
S	SICUREZZA			
S.01	ONERI SICUREZZA			
	Nolo cassetta di pronto soccorso	2,00		
	2 diconsi Euro ottanta/00			
	Totale Cadauno	2,00	80,00	160,00
S.02	Nolo di Estintore	2,00		
	2 diconsi Euro quaranta/00			
	Totale Cadauno	2,00	40,00	80,00
S.03	O.s. Fornitura e p.o. di rete plastificata per recinzione e delimitazione delle aree; h. 1.80	40,00		
	40 diconsi Euro tre/70			
	Totale m	40,00	3,70	148,00
S.04	O.s. Allestimento di cantiere mobile per lavori di manutenzione del verde stradale, ... secondo quanto previsto dal Codice della strada e dalle normative vigenti, per squadra di 3-4 operai	160,00		
	160 diconsi Euro dodici/00			
	Totale giorno	160,00	12,00	1.920,00
S.05	O.s. Messa in sicurezza dell'operatore su piattaforma in elevazione mediante cinture e dispositivi di ancoraggio	94,00		
	94 diconsi Euro cinque/00			
	Totale giorno	94,00	5,00	470,00
S.08	O.s. Transenne modulari con pannello a strisce bianche e rosse, modulo di altezza 1,10 m e lunghezza 2,0 m con struttura principale in tubolari in ferro e barre verticali in tondino (diam. 8 mm) entrambe zincate a caldo; primo mese	15,00		
	15 diconsi Euro cinque/50			
	Totale Cadauno	15,00	5,50	82,50
S.10	O.s. Coni in gomma rifrangenti, per delimitazione di zone di lavoro di breve durata, altezza cono 30 cm; primo mese	31,00		
	31 diconsi Euro uno/80			
	Totale Cadauno	31,00	1,80	55,80
S.12	O.s. Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso mensile Lato 60 cm, rifrangenza classe I	15,00		
	15 diconsi Euro uno/56			
	Totale Cadauno	15,00	1,56	23,40
	A RIPORTARE			117.215,70

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
CODICE				
	RIPORTO			117.215,70
S.13	O.s. Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso mensile Lato 90 cm, rifrangenza classe I	12,00		
	12 diconsi Euro due/08			
	Totale Cadauno	12,00	2,08	24,96
S.14	O.s. Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso mensile Lato 120 cm, rifrangenza classe I	12,00		
	12 diconsi Euro quattro/63			
	Totale Cadauno	12,00	4,63	55,56
S.15	O.s. Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso mensile Lato 60 cm, rifrangenza classe II	12,00		
	12 diconsi Euro tre/17			
	Totale Cadauno	12,00	3,17	38,04
S.16	O.s. Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso mensile Lato 90 cm, rifrangenza classe II	11,00		
	11 diconsi Euro quattro/27			
	Totale Cadauno	11,00	4,27	46,97
S.17	O.s. Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso mensile Lato 120 cm, rifrangenza classe II	10,00		
	10 diconsi Euro otto/19			
	Totale Cadauno	10,00	8,19	81,90
S.18	O.s. Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso mensile Diametro 60 cm, rifrangenza classe I	12,00		
	12 diconsi Euro due/15			
	Totale Cadauno	12,00	2,15	25,80
S.19	O.s. Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso mensile Diametro 90 cm, rifrangenza classe I	12,00		
	12 diconsi Euro quattro/96			
	Totale Cadauno	12,00	4,96	59,52
S.20	O.s. Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso mensile Diametro 60 cm, rifrangenza classe II	11,00		
	11 diconsi Euro quattro/42			
	Totale Cadauno	11,00	4,42	48,62
S.21	O.s. Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso mensile Diametro 90 cm, rifrangenza classe II	11,00		
	11 diconsi Euro nove/93			
	Totale Cadauno	11,00	9,93	109,23
S.22	O.s. Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe. Costo d'uso mensil			
	A RIPIANTARE			117.706,30



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
CODICE				
	RIPORTO			117.706,30
	10 diconsi Euro nove/88	10,00		
	Totale Cadauno	10,00	9,88	98,80
S.23	O.s. Idem voce S.22, dimensioni 180x200 cm			
	6 diconsi Euro ventitre/27	6,00		
	Totale Cadauno	6,00	23,27	139,62
S.33	MOVIERE			
	32 diconsi Euro ventisette/54	32,00		
	Totale ora	32,00	27,54	881,28
	Totale SICUREZZA Euro			4.550,00
	Importo Lavori Euro			118.826,00



IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
LAVORI	114.276,00	
SICUREZZA	4.550,00	
IMPORTO LAVORI Euro		118.826,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
2% su Importo lavori, art. 113 D.Lgs n. 50/2016 Euro	2.376,52	
Contributo autorità di vigilanza Euro	30,00	
IVA 22% su Importo Lavori Euro	26.141,72	
Spese tecniche ed imprevisti (IVA compresa) Euro	2.625,76	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		31.174,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		150.000,00